У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1 декабря 2021 года 325-уг
№

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
здравоохранения, культуры, успешное решение вопросов, социально
значимых для жителей Иркутской области, и безупречную работу (службу)
поощрить:

1) работников учреждений здравоохранения Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

САЛЬНИКОВУ - медицинскую сестру участковую
Ирину Зиновьевну педиатрического отделения областного

государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Саянская
городская больница»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОРИСОВОЙ - лаборанту Санатория «Нукутская
Эльфриде Сергеевне Мацеста» областного государственного

бюджетного учреждения
здравоохранения «Нукутская районная
больница»;

2

КОЗЛОВОЙ - бухгалтеру областного государственного
Ольге Алексеевне бюджетного учреждения

здравоохранения «Районная больница
г. Бодайбо»;

КРЮКОВОЙ - врачу-педиатру центра здоровья для
Галине Васильевне детей областного государственного

бюджетного учреждения
здравоохранения «Саянская городская
больница»;

ЮРЬЕВОЙ - медицинской сестре стационара
Г алине Николаевне областного государственного

бюджетного учреждения
здравоохранения «Катангская районная
больница»;

2) работников федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский технический университет»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ШЛЕПНЁВУ - доцента кафедры экспертизы и
Татьяну Олеговну управления недвижимостью кандидата

экономических наук, доцента;

объявить Благодарность Еубернатора Иркутской области:

КУЗНЕЦОВУ
Николаю Константиновичу

МАЛАЩЕНКО
Александру Юрьевичу

заведующему кафедрой конструирования
и стандартизации машиностроения
доктору технических наук, профессору;

доценту кафедры технологии и
оборудования машиностроительных
производств кандидату технических
наук;

ЯНЧЕНКО
Виктору Анатольевичу

доценту кафедры городского
строительства и хозяйства кандидату
технических наук, доценту;

3

3) работников образовательных учреждений Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АНДРЕЕВУ
Татьяну Гавриловну

КАРП
Светлану Александровну

КОНДРАТЬЕВУ
Ольгу Геннадьевну

СОРВИНА
Александра Валерьевича

ШКЛЯР
Надежду Егоровну

педагога дополнительного образования
муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования
Катангского центра дополнительного
образования;

директора государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Ангарский техникум общественного
питания и торговли»;

директора государственного автономного
учреждения дополнительного
профессионального образования
Иркутской области «Региональный
институт кадровой политики и
непрерывного профессионального
образования»;

учителя государственного нетипового
общеобразовательного бюджетного
учреждения Иркутской области «Школа-
интернат музыкантских воспитанников
г. Иркутска»;

заместителя директора по учебной работе
государственного общеобразовательного
бюджетного учреждения Иркутской
области для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей
«Специальная (коррекционная) школа-
интернат п. Целинные Земли»;

4

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕРЕГОВЫХ
Наталье Ивановне

заместителю директора по
информатизации, учителю истории и
обществознания муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Осинская средняя
общеобразовательная школа № 1»;

СТУКАНОВОИ
Альфире Закриевне

ведущему бухгалтеру муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Забитуйской средней
общеобразовательной школы;

4) сотрудников службы записи актов гражданского состояния
Иркутской области:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БРЫЖЕВАТЫХ
Марине Петровне

- начальнику отдела по Аларскому району;

НЕПОМНЯЩЕЙ
Любови Николаевне

- начальнику отдела по Баяндаевскому
району;

НОВОБРАНОВОИ
Юлии Владимировне

- консультанту отдела по Усть-Кутскому
району и г. Усть-Куту;

ОСТАНКОВОИ
Татьяне Валерьевне

- начальнику отдела по Заларинскому
району;

5) работников учреждений культуры Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОНСТАНТИНОВУ
Елену Витальевну

- артиста драмы, ведущего мастера сцены
государственного автономного
учреждения культуры Иркутского
областного театра юного зрителя
им. А. Вампилова;

5

КУЗНЕЦОВА
Николая Константиновича

РАСПОПИНУ
Елену Владимировну

преподавателя государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Иркутской
области «Братское музыкальное
училище»;

главного библиотекаря муниципального
бюджетного учреждения культуры
города Тулуна «Централизованная
библиотечная система»;

ТАРШИНАЕВУ
Дарижап Цыренжаповну

артистку вокалистку (солистку)
областного государственного
бюджетного учреждения культуры
«Г осударственный ансамбль песни и
танца «Степные напевы», Эхирит-
Булагатский район;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ИВАНОВУ
Анатолию Петровичу

ИЛЬЯШЕВИЧ
Алевтине Юрьевне

КАРЕЛИНОИ
Г алине Степановне

КАРПЕНКО
Наталье Григорьевне

преподавателю муниципального
автономного учреждения
дополнительного образования «Детская
школа искусств № 1» муниципального
образования города Братска;

ведущему библиотекарю
муниципального учреждения культуры
«Централизованная библиотечная
система г. Саянска»;

члену клуба «Краевед» муниципального
казенного учреждения
«Межпоселенческая библиотека»
муниципального образования
Киренского района;

заместителю директора по учебной части,
преподавателю хормейстеру
муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Детская школа
искусств № 2» муниципального
образования города Братска;

6

ЛЯШОК - заведующему хозяйством
Андрею Ивановичу муниципального бюджетного

учреждения культуры «Дворец культуры
«Юность», город Саянск;

6) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОБКОВА - главу администрации Максимовского
Александра Васильевича муниципального образования -

администрации сельского поселения,
Иркутский район;

ЕМЕЛЬЯНОВУ - заместителя главы администрации
Екатерину Юрьевну Хомутовского муниципального

образования -  администрации сельского
поселения, Иркутский район;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУРАЕВОЙ
Анастасии Максимовне

советнику отдела по национальной
культуре управления по сохранению и
развитию национальной самобытности
администрации Усть-Ордынского
Бурятского округа;

ЛЕИМАНУ
Николаю Георгиевичу

рабочему по комплексному
обслуживанию зданий муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа» муниципального образования
«Братский район».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

. Кобзев